
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
ПРИКАЗ

«11 » октября 2021 г. №203/1

О внедрении бережливых технологий 
в системе образования
Катав-Ивановского муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области №01/2488 от 30.09.2021 «О внедрении бережливых 
технологий в системе образования Челябинской области» и с целью внедрения 
бережливых технологий в системе образования Катав-Ивановского 
муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту (Приложение 1);
2. Утвердить график участия подведомственных муниципальных 

образовательных организаций в проекте «Бережливое образование до 2025 
(Приложение 2);

3. Утвердить целевые показатели эффективности и результативности 
внедрения бережливых технологий в системе образования Катав- 
Ивановского муниципального района (Приложение 3);

4. Петровой С.М., заведующей методическим кабинетом:
4.1. На сайте Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

района создать проектйый офис по внедрению бережливых технологий 
в системе образования Катав-Ивановского муниципального района до 1 
ноября 2021 года;

4.2. Организовать ежегодное формирование заявок на повышение 
квалификации руководящих и педагогических работников 
подведомственных образовательных организаций на базе Учебно­
методического центра по внедрению бережливых технологий в системе 
образования Челябинской области;

4.3.Ежегодно до 20 декабря осуществлять сбор, обобщение и анализ 
информации от подведомственных образовательных организаций о 
внедрении в них бережливых технологий;

5. Руководителям подведомственных муниципальных образовательных 
организаций организовать введение в основные, дополнительные 
образовательные программы и иные формы организации образовательной



деятельности, модули (курсы, темы), способствующие формированию у 
обучающихся бережливого мышления;

6. Криушовой К.В., старшему инспектору, до 30 декабря 2021 года ввести в 
оценку эффективности деятельности образовательной организации и ее 
руководителя показатель «Реализация проектов по внедрению бережливых 
технологий в сфере образования»

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Е.С. Юрина


